
Denne placering samler ikke Stavtrup - den splitter! 

 

Hvorfor placere et så stort projet lige i hjertet af Stavtrup og så tæt op ad den gamle stationsby?? Ved at presse det 

ind i midtbyen bliver den gamle bydel klemt, og den ro, natur og stilhed, som går tabt, vil aldrig kunne genetableres!! 

Hvis man gerne vil placere et lokalarkiv i Multihallen, bør man også have respekt for byens historie!  

Hvad er konsekvensen af et halbyggeri på matrikel nr. 15M? Det er bl.a., at det naturområde, som det er nu, fremover 

bliver mursten og asfalteret parkering. Vi har i forvejen ikke mange grønne åndehuller syd for Brabrandstien, så bevar 

det, der er tilbage! Jeg støtter helt op om Den Grønne Kile. Vi skal bevare Bispemarken som et grønt og rekreativt 

område til glæde og gavn for ALLE i Satvtrup! 

Det er desuden aldrig nogen fordel at presse store projekter ind midt i en bydel. Det giver derimod mening at lægge 

det i udkanten af byen, hvor der også vil være mulighed for at fremtidssikre halområdet både med hensyn til udvidelse 

og tilkørselsforhold.  

Jeg har tidligere boet lige ved siden af en stor parkeringsplads, og var generet at smækkende bildøre hele dagen. Jeg 

endte med at flytte. Det vil jeg ikke byde naboerne til Bispemarken! 

 

Jeg har nu boet syv år i Stavtrup tæt på Jarlsmindevej, og i de år er trafikken kun blevet tættere. Vi har nu fået bump, 

så farten bliver sat ned – og tak for det, men trafiktætheden er som sagt øget. 

Befolkningstilvæksten er øget betydeligt de senere år med de nye bebyggelser ud ad Ormslevvej, og Jarlsmindevej og 

Søholmvej bliver brugt som gennemfartsvej mellem motorvejen og Skanderborgvej. Det er i forvejen en belastning. 

Der er nu ønske om en multihal. Det siger sig selv, at jo flere forskellige aktiviteter, man samler på ét sted, des flere 

forskellige grupper vil man også henvende sig til, og jo flere mennesker skal frem og tilbage. Så med en multihal på 

Bispemarken vil Jarlsmindevej, Klokkeskovvej, Bispevej og Søholmvej blive mere belastede. Trafikken vil stige i 

dagtimerne med pensionister, som skal til en form for træning, på biblioteket eller til et arrangement, da jeg kan 

forstå, at Multihallen også skal være et Kulturhus. Om eftermiddagen og om aftenen bliver der så trafik af børn, der 

bliver kørt til træning og voksne, som skal spille håndbold eller andet. Men det bliver ikke kun på hverdage at trafikken 

stiger, men også i weekenderne, når der bliver afholdt idrætsstævner m.m. Og hvad med parkeringsforholdene? Når 

man har en ny multihal, har man selvfølgelig også nogle ambitioner om større arrangementer. Det skal ikke være 

Stavtrup centrum, som skal holde for! 

Og hvorfor skal vi have et bibliotek i Stavtrup? Der er et udmærket bibliotek i Viby, og vi har meget fine 

busforbindelser dertil. Her kommer mageligheden vist ind! 

Jeg lyttede med på det virtuelle borgermøde tirsdag d. 2. februar og hørte en del bekymring fra flere. Desuden må 

man tage i betragtning, at når Den Grønne Kile, som gør et godt stykke arbejde, har ca. 200 medlemmer, så er der 

altså en del beboere i Stavtrup, som har én eller flere grunde til at ønske hallen placeret et andet sted. Men jeg kan 

være bekymret for, at Kommunen er ligeglad med os. 

Det blev nævnt på borgermødet, at både Haludvalget og Kommunen ser den foreslåede placering som den bedste. 

Den bedste for hvem? I hvert fald ikke for dem af os, som kommer til at mærke øget trafik og støj i nærområdet! 

Haludvalget har sagt, at de med multihallen ønsker at samle Stavtrup. Men med den foreslåede beliggenhed vil man 

splitte mere end man vil samle. Vi kan ikke alle få det, vi helst vil have; man må også gå på kompromis. Så hvad med 

den næstbedste placering? Vi hørte ingen villighed til kompromis eller det næstbedste fra haludvalget. 

Benyt ikke Bispemarken til et Multihalprojekt! 

 


